
(dále jen,,Emitent")

a

Jméno:
se sídlem na adrese:
tČo:
Ev. číslo Čer:
Kontakt:

sMLoUvA s AGENTEM PRo zanŠrĚNÍ

(dále jen,,Smlouva")

ybox24 s.r.o.
Unhošťská 27 43, Kroěehlavy, 27 2 0l Kladno
276 44 669
Petr Štěpánek, jednatel
vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 12lL60

, stepanekauto@seznam.cz

Mgr. Filip Bergl, advokát
Urxova 45818, Karlín, 186 00 Praha 8

66205875
01014
bergfelf@volny.cz

(dále jen ,,Agent pro zajištění")

(Emitent a Agent pro zajištění dále jen jako ,,Smluvní strany")

1.

I. Úvodní ustanovení

Emitent bude v rámci dluhopisového programu zřízeného v roce 2025 vydávat emise dluhopisŮ (dále jen

,,Emise dluhopisů") v celkovém objemu až 800,000.000 (slovy: osm set milionů korun ěeských) (dále

jen ,,Dluhopisy"). Unijní prospekt pro rust ve formě základního prospektu byl schválen rozhodnutím

České národní banky (dále jen ,,ČNB"; č. j.2025I0I0060/CNB/650 ze dne 28. Iedna2025, které nabylo

právm moci dne 30.ledna 2025, a bude doplněn dodatkem prospektu, jež podléhá schválení ČNB

(,,prospekt"). Emitent bude v souladu s Prospektem vydávat Emise dluhopisŮ, které se řídí spoleČnými

emisními podmínkami stanovenými v Prospektu a koneěnými emisními podmínkami (spoleČně jako

,,Emisní podmínky").

Emitent je dle Prospektu povinen:

a) zaplatitpenéžity závazekve výši odpovídající jmenovité hodnotě všech upsaných DluhopisŮ (dále jen

,,Dlužná jistina"),

b) zaplatit peněžité závazky ve výši odpovídající výnosu všech upsaných DluhopisŮ (dále jen ,,DluŽný

výnos"), a uhradit veškeré další dluhy, včetně jejich příslušensWí, vyplývající z DluhopisŮ a/nebo

v souvislosti s nimi, a to včetně veškerych poplatků, provizí, odměn, výdajů a nákladŮ, smluvních

pokut a dalších sankčních plateb a plateb z titulu případné povinnosti odškodněnÍ, a veŠkerých nákladŮ

na případnou realizaci zástavního práva a na zaplaceni nákladů spojených s výkonem Práv a

vymáháním splnění závazkůEmitenta (dále jen jako,,Dluhy") (Dlužná jistina, Dlužný výnos a Dluhy

společně jen,,Dluhy Emitenta")

úěelem této Smlouvy je posílení jistoty Vlastníků Dluhopisů ohledně splacení DluhŮ Emitenta a dále

sjednání podmínek pró uyton činnosti agenía pro zajištění Agentem pro zajiŠtěnÍ, v návaznosti na

rrospekt Ďluhopisů. Dluhy Emitenta budou v souladu s Prospektem zajiŠtěny zřízením zástavního Práva

k hromadné věci ve prospěch Agenta pro zajištění v souladu s čl. II této Smlouvy (,,ZajiŠtěné dluhY").

2.

3.

Kontakt:

íĎ§,l a-



1.

II. Předmět Smlouvy
Agent Pro zajiŠtění se zavazuje, že pro Emitenta bude vykonávat činnost agenta pro zajištění dle
ustanovení § 20 a § 20a zákonaě.19O/2OO4 Sb., o dluhopisech (dále jen ,,ZD")a v souladu s ustanovením
§ 20 odst. 2 ZD bude ve prospěch Vlastníků dluhopisů vlastním jménem vykonávat práva přijemce
zajiŠtěnÍ. Při výkonu práv agenta pro zajištění se na Agenta pro zajišiění dle usánovení §)Oa odrt. o zo
hledí jako by byl věřitelem kťdého Zajištěného dluhu.

Emitent se zavazuje_, Že Agentovi pro zajištění poskytne veškerou poťebnou součinnost k plnění jeho
povinností dle této Smlouvy.

ZajiŠtěné dluhy budou zajiŠtěné zástavním právem k věci hromadné (,,Zástava")ve prospěch Agenta pro
zajištění.

Emitent, jako zástavní dluŽník, uzavře s Agentem pro zajištění, jako zástavním věřitelem, v souladu
s ProsPektem zástavru smlouvu k hromadné věci, a tó za ú8elem splacení Zajišténýchdluhů, specifikaci
Zástavy a dalších podmínek (dále jen ,,Zástavnísmlouva'').

III. Práva, povinnosti a prohlášení Emitenta
Emitent se zavazuje. Že neprodleně od podpisu této Smlouvy uzavře s Agentem pro zajištěn í Zástavní
smlouvu, a to za Úěelem zajištění Zajištěných dluhů. Emitent se zavazujé, že zqistí piovedení zápisu
zástavního práva do Rejstříku zástav, ato zaúčelem splacení Zajištěných atun,i Emitenta.
Zřizování a uvolnění Zástavy se řídí touto Smlouvou,Zástavní smlouvou a Emisními podmínkami (dále
sPoleČně jen jako ,,Dokumentace") a podléhá předchozímu schválení Agenta pro zajištění. V případě
výkonu zástavního práva Agent pro zajištění postupuje dle této Smlouvy, Emisních podmínek aZástavní
smlouvy.

Emitent se zavazuje poskytnout Agentovi pro zajištění veškerou součinnost, včetně poskytnutí veškerych
dokumentŮ (bude-li nutné, úředně ověřených), plných mocí, čestných prohlášení, p-otvrzení a informací,
které bude Agent pro zajištění potřebovat k výkonu činností a splňění svých povinností podle této
SmlouvY, Dokumentace nebo příslušných právních předpisů či které si v souviilosti s plněním povinností
dle této Smlouvy rozumně písemně vyžádá, a to vždy tak, aby mohl takovou povinnost splnit řádně a
vČas. V případě, že Emitent Agentovi pro zajištění požadované doklady neposkytne ve lhůiě 15 dnů, je
Emitent povinen Agentovi pro zajištění zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč zakaždý den prodleňí.
V PříPadě použití finančních prostředků z Emise Dluhopisů v rozporu s Emisními podmínkami nebo
touto Smlouvou se Emitent zavazuje uhradit Agentovi pro zajištěni smluvní pokutu ve ulisi t.ooo.o00 Kč.
Emitent se dále zavazuje bezodkladně oznámitAgentovi pro zajištění veškeré skutečnosti, které Emitent
oznání vlastníkŮm Dluhopisů v souhlasu s Emisními podmínkami, a plnit další informační povinnosti
vůči Agentovi pro zajištění stanovené v Emisních podmínkách a této smlouvě.

IV. Práva a povinnosti Agenta pro zajištění
Agentpro zajiŠtěníjepovinenjednat v souladu s pokyny, které mubudou uděleny nazákladěrozhodnutí
schŮze vlastníkŮ Dluhopisů, |edaže Dokumentace nebo právní předpis stanoví jinak.

Povinnosti Agenta pro zajištění vyp|ývající z Dokumentace jsou v}lučně mechanického
a administrativního charakteru. Agent pro zajištění má pouze povinnosti výslovně uvedené
v Dokumentaci aZD (a žádné jiné nebudou dovozovány). Pro vyloučení pochybností není Agent pro
zajiŠtění povinen činit jakékoliv další kroky či jednání v souvislosti s Dluhopisy, včetně z;isťovani
jakýchkoliv skutkových okolností.

3. Agent pro zajiŠtění není povinen zkoumat právo či titul Emitenta k jakýmkoliv věcem, které jsou
Předmětem Zástavy a nebude povinen požadovat od Emitenta odstranění jakékoliv vady jeho titulu ei
práv a ani nebude zatakové vady odpovědný.

4- NenÍ-li výslovně stanoveno jinak, je Agent pro zajištění oprávněn předat jakémukoliv vlastníku
DluhopisŮ jakoukoliv informaci, o které se důvodně domnívá, že ji obdržel při výkonu funkce Agenta pro
zajištění v souladu s touto Smlouvou.

1.

2.

3.

4.

2.

3.

4.

1.

)

2



5. Pro PffPad neplnění Zajištěných dluhů Emitenta bude Agent pro zajištění realizovat Zástavu
vsouladu sDokumentacÍ. Agent pro zajištění se zavazuje,že přijme rrýtěžek z jím navňené a
realizované Zástavy a přijme jakékotiv jiné případné plnění ve-pr-ospěcň vhstníúů Dluhopisů či
k Plnění ZajiŠtěných dluhů Emitenta na svůj samostatný účet. Po odečtení své odměny u oikl"dů
souvisejícíchs realizacÍZástavy dleSmlouvyAgentprozajištění rozdělívýtéžekzrealizaceZástavy
Poměrně mezi vlastnfty Dluhopisů dte výše jejich podítů na Zajištěných diuzích Emitenta a výtěžeŘ
Převede na bankovní úČty Vlastníků dluhopisů vedené v seznamu vlastníků.
Agent pro zajiŠtění se zavazuje, že finanční prostředky na samostatném účtu budou použity výhradně
v souladu s Dokumentací.

Agent pro zajištění:

a. se mŮŽe sPolehnout na jakýkoliv dokument, který povťuje zaautentický, správný a řádně schválený,
b. se mŮŽe spolehnout na jakékoliv pokyny, které mu budou uděleny na základé rozhodnutí schůze

vlastníků Dluhopisů, nebyly odvolány, ledaže obdržel oznámenío odvolání,
jako na dostateěný důkaz o tom, že tomu tak skutečně je.

Bez ohledu na jaklákoliv jiná ustanovení Dokumentace stanovující jinak, není Agent pro zajištění povinen
jednat nebo naopak se zdňetjednání, které by dle jeho názoru mohlo porušii urtunou"ní jakéhokoliv
právního předpisu nebo Emisních podmínek.

Agent pro zajiŠtění si za ceny obvyklé může zajistit služby jakýchkoliv právních, účetních, daňových ěi
jiných odborných poradců nebo znalců, aby titojednalijako nezávislí porádci Agenta pro zajištění, pokud
je to dle náaoru Agenta pro zajištění vhodné. Agent pro zajištění se může spoĚhnoút na rady ei iluzby
kteréhokoli z právrttch, úěetních, daňových či jiných odborných poradců nebo znalců (ať již získané
Agentem pro zajištění nebojakoukotivjinou osobou) a nebudejakkoli odpovědný zajakoukóliv škodu,
náklady nebo ztráty způsobenéjakékoliv osobě,jakož i zajakékoliv snížení hodnoty majetku, způsobené
spolehnutím se na výše uvedené rady či služby.

Agent pro zajiŠtění mŮže po předchozím schválení Emitentem jmenovat jakoukoliv osobu, aby tato
jednala jako schovaíel (azajejí služby zaplatit) za podmínek, které Agent pro zajištění považuje za
přiměřené, a to ve vztahu k jakékoliv věci urěené Agentem pro zajištění, včetně stejnopisu téio Smlóuvy,
jakéhokoliv dokumentu z Dokumentace nebo věcí, které jsou předmětem Zástavy a Agent pro zajištění
nebude odpovědný za úhradu jakékoliv újmy vzniklé v důsledku protiprávního jednání, opomenutí nebo
Prodlení na straně jakékoliv osoby jím jmenované a nebude povinen dohlížet na postup nebo činnost
takové osoby. Předchozí schválení Emitenta se nevyžaduje v případě využití notaře či banky jako
schovatele; Agent pro zajištění je však o záméruvyužíttakového schovatele povinen Emitenta informovat
alespoň 5 pracovních dnů předem,

Agent pro zajištění nenese odpovědnost za:

a. adekvátnost, přesnost nebo úplnost jakýchkoliv informací poskytnutých (písemně či ústně) Emitentem
nebo jakoukoliv další osobou nazákladě nebo v souvislosti s Dokumentací, a

b. soulad s právními předpisy, platnost, účinnost, adekvátnost nebo vymahatelnost Dokumentace, nebo
jakékoliv jiné smlouvy, dohody či dokumentu, vyhotoveného nebo uzavřeného na základě nebo
v souvislosti s Dokumentací.

Bez ohledu na jakékoliv ustanovení Dokumentace vylučující nebo omezující odpovědnost Agenta pro
zajiŠtěnÍ, jakákoliv odpovědnost Agenta pro zajištění bude omezena pouze na skutečně vzniklou škodu,
jeŽ byla urČena a jejíž náhrada byla přiznána pravomocným rozhodnutím soudu. V žádném případě
nebude Agent pro zajištění odpovědný za jakýkoliv ušlý zisk, ztrátu, ztrátu goodwill, reputace, obchodní
příležitosti nebo předpokládané úspory.

Agent pro zajištění dále nenese odpovědnost za:

a. jakoukoli škodu, náklady nebo ztsáty způsobenéjakékoliv osobě,jakož i zajakékoliv snížení hodnoty
majetku nebojakoukolivjinou odpovědnost,ježby vznikla v důsledkujednání či zdržení sejednání
nazákladé nebo v souvislosti s Dokumentací,ledaže by tyto vznikly v důsledku hrubé nedbalosti nebo
úmyslného protiprávního jednání Agenta pro zajištění,

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.



b, vYkonání Či nevYkonáníjakéhokoliv práva, zmocnění, diskrece nebo oprávnění udělené mu na základěnebo v souvislosti s Dokumentací nebo jakoukoliv jinou smlouvbu, dohodou či dokumentem,
vYhotoveným nebo uzavřeným nazákladěn"bo u souvislosti s Dokumentací,

c, jakýkoliv nedostatek, ktery se objeví při výkonu nebo realizaciZástavy,nebo
d, jakoukolivŠkodu,náklady neboztrátyzpůsobenéjakékolivosobě,jakožizajakékolivsníženíhodnoty

majetku nebo jakoukoliv jinou odpovědnost, jeiby vznikla v dusledku (atobezohledu na obecná
ustanovení písmen a. až c. výše):

- jakéhokoliv jednání, události nebo okolnosti mimo jeho kontrolu, nebo
- obecného rizika investic nebo vlastnictví nebo držby majetku v jakékoliv jurisdikci,
- vČetně (v kaŽdém jednotlivém případě a bez omezení) takových škod, nákladů nebo ztát

zPŮsobených jakékoliv osobě, jakož i za jakékoliv snížení hodnoty majetku nebo jakoukoliv
jinou odPovědnost vzniklou nazákladé (i) znrárodnění, vyvlastnění ňebo jineho státního zásahu,
(iD jakéhokoliv Právního předpisu, devizového omezení, devalvace nebo výkyvu, (iii) tržních
Podmínek ovlivňujících výkon či vypořádání transakcí nebo hodnotu aktiv, (iv) havárie, selhání
Či PoruchY jakékoliv Přepravy, telekomunikace, počítačové služby nebo systémů poskytovanéjakoukoliv třetí sfranou, (v) pandemie, přírodni katastrofy, války, terorismu, póvstání nebo
revoluce, nebo (vi) stávky či odborové akce.

14, NestanovÍJi Dokumentace jinak, Agent pro zajištění není povinen přezkoumávat nebo kontrolovat
adekvátnost, Přesnost nebo Úplnost jakéhokoliv dokumentu, Ltery přeposílá nebo předává jiné straně.

1.

V. Odměna
Smluvní strany se dohodly, Že Agentovi pro zajištěn í náleží za jebo činnost odměna ve výši 0,001 o/o p.a. z
objemu skuteěně upsaných dluhopisů v konkrétním kalendářním roce. Bude-li odměna předmětem DpH,
bude k odměně PřipoČtena zíkonná sazba DPH. Odměna je splatná vždy do 31.1. následujícího roku po
sledovaném období nazák|adě vystavené a odeslané faktury Agenta pro zajištění s desetidenní splatností.
Pro PříPad Prodlení Emitenta s Úhradou odměny se sjednává smluvní pokuta ve výši 1,1 o/o zdlužné ěástky
zakaždý den prodlení.

V PříPadě realizaceZástavy náleŽÍAgentovi odměna zarealizaciZástavy (zpeněžení) a jeho rozdělení mezi
VlastníkY dluhopisŮ ve výši 3 o/o z výtěžku realizované Zástavy. Odměna je splatná inkasem ze
samostatného Úětu Agenta

Agentovi pro zajištění nenáleži odměna za činnost Agenta pro zajištění.

V PříPadě realizaceZástavy náleŽÍAgentovi odměna zarealizaciZástavy (zpeněžení) ajeho rozdělení mezi
vlastrrfty dluhopisů ve výši 3 o/o z výtěžku realizované zástavy. odměna je splatná inkasem ze
samostatného účtu Agenta.

VI. Ukončení funkce Agenta pro zajištění
Agent Pro zajiŠtění mŮŽe tuto Smlouvu písemně vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou. Výpovědní
doba zaČne béžet 1. (první) den měsíce následujícího po měsici, v němž bylá áoručena Emitentovi.
V PříPadě ukonČení funkce Agentapro zajištění dle čl. VI. odst. l této Smlouvy a v případě zániku Agenta
Pro zajiŠtěníbez Právního nástupce, má Emitent právo jmenovat nového Ageňta pio ,ulistcní bez svóhní
schůze vlastníků Dluhopisů.

SchŮze vlastníkŮ Dluhopisů je oprávněna rozhodnout o změně v osobě agenta pro zajištění. V případě, že
schŮze vlastníkŮ Dluhopisů rozhodne o změně Agenta pro zajištěn í, preóhení ál" uriunou"ní § 20 odst. 6
ZD Práva a Povinnosti Agenta pro zajištění v plném rozsahu na nového agenta pro zajištění. Agent pro
zajiŠtění se zavazuje, že novému agentovi pro zajištění po předložení dokrrmentti osveáčujících lřecňod
Práv a Povinností na nového agenta pro zajištění poskytne bez zbyteóného odkladu potřebnou součinnost

2.

J.

4.

1.

2.

J.



4.

a novému agentovi pro zajiŠtění předá veškeré požadované dokumenty a podklady, které získal vsouvislosti s výkonem své funkce podle této Smlouvy, které jsou nezbytné pro uyton činnosti agenta prozajiŠtění a které má k dispozici. Dokument dokhdájící privní skute8nost, 
"^i":ÍÁz základě došlo kezměně v osobě agenta Pro zajiŠtění, je podkladem"pro'zápis nněny v osobě agenta pro zajištění dopřípadného veřejného seznamu nebo várejného rejstříilu.

Ukoněení funkce Agenta Pro zajiŠtění nemá vliv na povinnost Emitenta uhradit Agentovi pro zajištěníveškeré dlužné částky dle této smlouvy, dohodách o cóně služeb a Dokumentace, včetně odměn a nákladůspojených s výkonem Zástavy a vymáháním podle Dokumentace.

YII. Závérečná ujednání
Sdělení nebo dokumentY, které má jedna Smluvní strana doručit dle této Smlouvy druhé Smluvní straně,budou doruČovánY na.adresY a kontakty uvedené v záthlavíSmlouvy. Veškeré zprávy,sdělení, oznámení,
PokYnY a dalŠÍ komunikace mezi Stranámi bud.ou prováděnyv |ir".ne formě a ůoruÉovány (l) e_mailem,(2) e-mailem a doPoruČenou poštou, (3) e-mailem a kuryrám,'nebo (4) e-mailem a osobním doručením.Jakákoli zPtáva, sdělenÍ, pokyn, dokument nebo jakákoii ;ina komunikace mezi Smluvními stranami semá za doruěenou okamŽikem odeslání e-mailu, ve vlech ostatních případech okamžikem jejichskutečného doručení nebo uložení u doručovatele.

lTlyy"í strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty jsou přiměřené vzhledem k velikosti či důležitostiZajiŠťovaných dluhů. IJ.braz1nésmluvní pok,9, ar. táo s1nro"uy ag"n, pro zajištění přerozdělí poměrněmezi vlastníky Dluhopisů dle výše jejicú podíiů nazajištěnýcháluzích Emitenta.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,nedotýká se tato nePlatnost, nevymahatelnost či neúčinnosiostainích ustanovení téio Smlouvy. SmluvnístranY se zavazujíbez zb5rteéného odkladu nahradit neplatné, nevymahatelné nebo neúěinné ustanoveníustanovením Platným, vYmahatelným a účinným se stejný* n"to obdobným obchodním a právnímsmyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností.
Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, znichž každé má platnost originálu a každáze Smluvníchsřan obdrží pojednom vyhotovení Smlouvy.

Tuto Smlouvu lze měnit a doPlňovat pouze vzestupně ěíslovanými písemnými dodatky vlastnoručněpodepsanými Smluvními stranami.

Smluvní strany tímto prohlašují, že si text Smlouvy l

toho, že jiuzavírají dle své svobodné, pravé avážné

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

podq.ínek, připojují níže své vlastnoruční podpisy.
.)

v _§t"zt , dn" 
1-.\\. J-'rr,}E

řádně přečetly, souhlasí sjejím obsahem a na důkaz
l vůle, nikoliv v tísni nebo zanápadně nevýhodných

}*..^ 6n" 5.tt- &t,xš

Mgr. Filip Bergls.r.o.



Ověřaaí - lcarlizrcc
Ověřúji, že pod pořadovým ěíslenr 11SA4B2A tuto
listinu přede mnou vlqstnoručně podepsala níže
uweldená osoba, jejíž totožnost byla prokázána:
retr Štěpánek, nar. 22.o5.1972, UnhoŠťská 2743,
Kroěehlavy, 27201 Kladno.

v Praze, dne 03.o4.2o25

Moni)ra Vrbová lt
notářsttá tajemnice [ 0poveřená 1,1gr. Frantii{kern Novotným
notářen v praza

Ověřcrú - lcgrlizrcc
Ověřuji, Že pod pořadowýn ěíslem ],]-SA43IZ tuto
listinu přede mnou vlastnoručně podepsala níže
uvedená osoba, jejiž totožnost byla prokázána:
Filip Ber91, nar. 23.o5.1962. urxova 45a/a,
Karlín, 18600 Praha 8.

v Praze, dne 03.o4.2025

Moni]ra vrbová ll
notářská tajenrnice l 

'pověřená l{sr. rrant{<em Novotným
notářem v přazé

ks,i,o,ý
ffi#,"b

f,nt\šet4i\
,'ffi,,R] ""á


